事 務 連 絡
令和 6 年 2 月 21 日

各地方自治体等 ご担当者 あて
国土交通省 東京航空局 東京空港事務所

東京国際空港(羽田空港)における高さ制限の周知について（依頼）

 平素より航空行政へのご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
 また、航空法による建築物等の高さ制限につきまして、周知及びご指導いただいておりま

すことを重ねて御礼申し上げます。
 当事務所では、住民の方々や建築確認申請予定者等のために、高さ制限に係る説明資料を

別添のとおり作成しており、最新の資料を送付させていただきますので、広報等周知の際に

ご活用くださいますようお願い申し上げます。
 なお、当局では、当空港周辺の高さ制限を検索できるサイト（羽田空港高さ制限回答シス

テム https://secure.kix-ap.ne.jp/haneda-airport/）を運営しております。いつでもどなたで

も簡単にご利用いただけますので、貴機関のホームページに当サイトのリンクを掲載いただ

けますと大変幸甚に存じます。

記

[別添]
・東京空港事務所からのお知らせ
・羽田空港高さ制限回答システム操作説明書

以上

本件についてのお問い合わせ先
東京航空局 東京空港事務所 空港振興課
E-MAIL:cab-rjtt-kushin2@gxb.mlit.go.jp

mailto:cab-rjtt-kushin2@gxb.mlit.go.jp

	東京国際空港(羽田空港)における高さ制限の周知について（依頼）